У К А 3 21. VI 1959 COB. MUIBA.

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТ ЛИТОВСКОЙ СОВЕТСКОЙ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О присвоении почетного звания заслуженного деятеля искусств Литовской ССР работникам искусства Государственного академического театра оперы и балета Литовской ССР

За выдающиеся заслуги в деле развития литовского советского оперного и балетного искусства присвоить почетное звание

ЗАСЛУЖЕННОГО ДЕЯТЕЛЯ ИСКУССТВ литовской сср:

1. Гривицкасу Витаутасу Винцовичу — главному балетмейстеру.

2. Паулаускасу Зенонасу Миколовичу — дирек-

тору театра. 3. Сонгайлайте Регине Прановне — художнику театра.

Председатель Президиума Верховного Совета Литовской ССР Ю. ПАЛЕЦКИС. Секретарь Президиума Верховного Совета Литовской ССР С. НАУЯЛИС.

Вильнюс, 20 июля 1959 г.